



COMUNICATO STAMPA

RIUNITO IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI PIERREL S.P.A.

- **Approvata la relazione finanziaria semestrale del Gruppo Pierrel al 30 giugno 2018 che include il bilancio consolidato semestrale abbreviato di Pierrel al 30 giugno 2018**

Risultati consolidati al 30 giugno 2018:

- **Ricavi pari a circa Euro 8,7 milioni** (in aumento di circa il 46% rispetto al 30 giugno 2017, quando erano pari a circa Euro 6,0 milioni).
 - **EBITDA positivo per circa Euro 0,6 milioni** (in significativo miglioramento rispetto al 30 giugno 2017, quando risultava negativo per circa Euro 0,9 milioni).
 - **EBIT positivo per circa Euro 0,1 milioni**, (in significativo miglioramento rispetto al 30 giugno 2017, quando era negativo per circa Euro 1,4 milioni).
 - **Perdita netta consolidata complessiva pari a circa Euro 0,3 milioni** (in significativo miglioramento rispetto al 30 giugno 2017, quando il Gruppo Pierrel registrava una perdita netta consolidata pari a circa Euro 4,5 milioni).
 - **Indebitamento Finanziario Netto Consolidato pari a circa Euro 11,7 milioni** (in peggioramento di circa il 2% rispetto al 31 dicembre 2017, quando era pari a circa Euro 11,4 milioni).
 - **Disponibilità liquide e mezzi equivalenti pari a circa Euro 1,1 milioni** (in diminuzione di circa il 38% rispetto al 31 dicembre 2017, quando erano pari a circa Euro 1,9 milioni).
- **Confermati i principali obiettivi economico-finanziari del Gruppo Pierrel per l'anno 2018**
 - **Fissate le date dell'offerta in Borsa dei diritti non esercitati nell'ambito dell'offerta relativa all'aumento di capitale deliberato dall'Assemblea degli azionisti di Pierrel S.p.A. del 22 novembre 2017. I diritti di opzione verranno offerti nelle sedute del 3, 4, 5, 6 e 7 settembre 2018**

Capua, 29 agosto 2018 – Il Consiglio di Amministrazione di Pierrel S.p.A. (“**Pierrel**” o la “**Società**”) riunitosi in data odierna ha esaminato e approvato la **relazione finanziaria semestrale del Gruppo Pierrel al 30 giugno 2018**, che include il **bilancio consolidato semestrale abbreviato di Pierrel al 30 giugno 2018**.

Si riporta di seguito una breve descrizione dei risultati del Gruppo Pierrel e della Società al 30 giugno 2018.

Risultati consolidati al 30 giugno 2018

Il Gruppo Pierrel ha chiuso il primo semestre 2018 con **ricavi consolidati** pari a circa Euro 8,7 milioni, in aumento di circa il 46% rispetto ai circa Euro 6,0 milioni conseguiti nel corrispondente periodo del 2017, e un **EBITDA consolidato (risultato operativo lordo)** positivo per circa Euro 0,6 milioni, in miglioramento rispetto al corrispondente periodo dell'esercizio precedente, quando era negativo per circa Euro 0,9 milioni. Il significativo aumento dei ricavi consolidati registrato nel primo semestre 2018 rispetto al corrispondente periodo del 2017 è riconducibile all'effetto combinato dell'incremento dei volumi prodotti e fatturati rispetto al medesimo periodo dell'esercizio precedente se dei prezzi di vendita praticati alla clientela, in particolare, sul mercato nordamericano ed in Russia. A tale incremento è corrisposto un aumento dei costi di produzione in misura meno che proporzionale, a conferma della progressiva opera di efficientamento, con conseguente effetto positivo sul risultato operativo lordo.



Si riporta di seguito l'analisi del *business* e dei risultati gestionali delle Divisioni *Holding*, *CMO* e *Pharma*.

La **Divisione *Holding*** ha registrato nel primo semestre 2018 un EBITDA negativo di circa Euro 0,7 milioni, sostanzialmente in linea con le previsioni di piano ed in miglioramento rispetto al corrispondente periodo del precedente esercizio, quando era negativo per circa Euro 0,8 milioni.

La **Divisione *CMO*** ha registrato nel primo semestre del 2018 un fatturato totale, al lordo delle elisioni *intercompany*, pari a circa Euro 7,8 milioni, in linea con le previsioni di piano ed in significativo aumento rispetto ai circa Euro 5,5 milioni registrati nel corrispondente periodo del 2017. L'incremento del fatturato è riconducibile sia alle maggiori vendite legate al *business del manufacturing* per conto terzi sia all'incremento delle vendite alla controllata Pierrel Pharma.

L'EBITDA registrato dalla Divisione *CMO* nel primo semestre 2018, sempre al lordo delle elisioni *intercompany*, è stato positivo per circa Euro 1,2 milioni, in linea con le previsioni di piano ed in netto miglioramento rispetto al dato consuntivato nel primo semestre 2017, quando era prossimo al pareggio.

La **Divisione *Pharma*** ha registrato nel primo semestre 2018 un fatturato totale, al lordo delle elisioni *intercompany*, pari a circa Euro 4,7 milioni, in linea rispetto alle previsioni di piano ed in aumento di circa il 53% rispetto al dato registrato al 30 giugno 2017, quando era pari a circa Euro 3,0 milioni. L'incremento dei ricavi è stato sostenuto dalla politica di espansione delle vendite in Russia e, in maniera più significativa, delle vendite di Orabloc® sul mercato USA, da parte dei distributori del Gruppo Pierrel. Alla data del 30 giugno 2018 l'anestetico dentale del Gruppo Pierrel rappresenta una quota pari, sulla base delle informazioni fornite alla Società dai propri distributori, a circa il 20% del mercato USA degli anestetici dentali a base di Articaina.

L'EBITDA registrato dalla Divisione *Pharma* nel primo semestre 2018, sempre al lordo delle elisioni *intercompany*, è stato positivo per circa Euro 0,6 milioni, in linea rispetto alle previsioni di piano ed in netto miglioramento rispetto al dato consuntivato nel primo semestre 2017, quando era positivo per circa Euro 0,3 milioni.

L'**EBIT (risultato operativo)** del Gruppo Pierrel al 30 giugno 2018 era positivo per circa Euro 0,1 milioni, dopo aver operato ammortamenti per circa Euro 0,5 milioni, in netto miglioramento rispetto al corrispondente dato al 30 giugno 2017, quando era negativo per circa Euro 1,4 milioni, dopo aver operato ammortamenti per circa Euro 0,6 milioni.

In aggiunta a quanto precede, si segnala che il Gruppo Pierrel al 30 giugno 2018 ha registrato **oneri finanziari netti** pari a circa **Euro 0,4 milioni** (oneri finanziari netti al 30 giugno 2017 pari a circa Euro 3,1 milioni). Tale voce include anche **oneri finanziari netti figurativi** da attualizzazione e da adeguamento valutario, complessivamente pari a circa **Euro 0,3 migliaia**, riconducibili al debito (espresso in dollari nord americani) ancora dovuto da Pierrel nei confronti del cliente americano Dentsply International Inc. per un ammontare al 30 giugno 2018 pari, a titolo di interessi e sorte capitale, a circa Euro 6,6 milioni.

Alla luce di tutto quanto sopra evidenziato, al 30 giugno 2018 il Gruppo Pierrel ha registrato una **perdita netta consolidata pari a circa Euro 0,3 milioni**, significativamente ridottasi rispetto alla perdita netta consolidata pari a circa Euro 4,5 milioni sofferta al 30 giugno 2017. L'importante miglioramento del risultato di periodo rispetto al primo semestre del 2017 è derivato dagli effetti positivi riconducibili: (i) al risultato operativo lordo sopra descritto; e (ii) alla significativa riduzione degli oneri finanziari che, nel primo semestre del 2017 includevano gli effetti negativi, pari a circa Euro 3,2 milioni, rivenienti dall'adeguamento al *fair value* del valore di carico della partecipazione nella società allora controllata Relief Therapeutics Holding AG.

L'**indebitamento finanziario netto** del Gruppo al 30 giugno 2018 era pari a circa Euro 11,7 milioni, in leggero peggioramento rispetto al 31 dicembre 2017, quando era pari a circa Euro 11,4 milioni, e include un indebitamento finanziario corrente di circa Euro 2,1 milioni (circa Euro 2,6 milioni al 31 dicembre 2017).

Tale peggioramento è riconducibile essenzialmente alla riduzione delle disponibilità liquide utilizzate per il pagamento di debiti commerciali scaduti.



La **liquidità consolidata** del Gruppo Pierrel al 30 giugno 2018 era pari a circa Euro 1,1 milioni, in diminuzione rispetto al 31 dicembre 2017 quando era pari a circa Euro 1,9 milioni.

Al 30 giugno 2018 le società del Gruppo Pierrel non hanno emesso prestiti obbligazionari.

Al 30 giugno 2018 i **debiti scaduti** del Gruppo verso fornitori erano pari a circa Euro 1,7 milioni (circa Euro 2,7 milioni al 31 dicembre 2017), quelli verso istituti previdenziali erano pari a circa Euro 0,3 milioni (circa Euro 0,4 milioni al 31 dicembre 2017), mentre quelli verso l'Erario erano pari a circa Euro 0,4 milioni (circa Euro 0,4 milioni al 31 dicembre 2017).

Nel corso del primo semestre 2018 l'area di consolidamento del Gruppo Pierrel non presenta variazioni rispetto alla data di chiusura del precedente esercizio.

Gli schemi della situazione patrimoniale-finanziaria consolidata intermedia, del conto economico separato consolidato intermedio e del rendiconto finanziario consolidato intermedio del Gruppo Pierrel al 30 giugno 2018 sono riportati in calce al presente comunicato. Ai sensi della Comunicazione CONSOB n. DME/9081707 del 16 settembre 2009 si comunica che tali schemi sono riportati nella Relazione Finanziaria Semestrale del Gruppo Pierrel al 30 giugno 2018 e sono stati oggetto di revisione contabile limitata da parte della società di revisione.

A titolo informativo, si segnala che le attività del Gruppo non sono influenzate da significativi fenomeni di stagionalità.

Risultati di Pierrel al 30 giugno 2018

Al 30 giugno 2018 **Pierrel** ha registrato ricavi per circa Euro 8,0 milioni, in significativo miglioramento rispetto al valore dei ricavi conseguiti dalla Società nel corrispondente periodo del 2017, quando erano pari a circa Euro 5,5 milioni, e un **EBITDA** positivo per circa Euro 0,6 milioni, in netto miglioramento rispetto al 30 giugno 2017, quando era negativo per circa Euro 0,9 milioni.

Al 30 giugno 2018, dopo aver rilevato ammortamenti per circa Euro 0,5 milioni e oneri finanziari netti per circa Euro 0,3 milioni, la Società ha registrato una **perdita netta** di circa Euro 0,3 milioni, significativamente ridottasi rispetto alla perdita netta pari a circa Euro 4,2 milioni sofferta al 30 giugno 2017, dopo aver rilevato ammortamenti per circa Euro 0,5 milioni e oneri finanziari netti per circa Euro 2,9 milioni. Le motivazioni sottostanti il significativo miglioramento del risultato di periodo sono le medesime descritte in precedenza nella parte del presente comunicato relativa alla descrizione dei risultati consolidati del Gruppo Pierrel al 30 giugno 2018.

La **posizione finanziaria netta** della Società al 30 giugno 2018 era negativa per circa Euro 7,0 milioni, sostanzialmente in linea con il dato registrato da Pierrel al 31 dicembre 2017.

* * *

Con riferimento ai principali eventi occorsi nel primo semestre 2018 si rimanda alla sezione “Eventi significativi intercorsi nel primo semestre 2018” della Relazione sulla Gestione inclusa nel bilancio semestrale abbreviato al 30 giugno 2018 del Gruppo Pierrel che sarà messo a disposizione del pubblico nei modi e termini previsti dalla legge. Inoltre si evidenzia che, a seguito dell'Ispezione condotta dalla Food and Drug Administration dal 18 al 26 giugno 2018, il sito di produzione di Capua è stato confermato, ancora una volta, rispondente agli stringenti requisiti di *Current Good Manufacturing Practice* (CGMP) imposti dall'ente governativo statunitense ai fini dell'autorizzazione alla commercializzazione di prodotti farmaceutici sul



mercato americano. Questo importante risultato conferma l'attenzione dell'azienda al rispetto dei migliori standard tecnologici e professionali e professionali per la produzione di prodotti farmaceutici, elemento considerato fondamentale per il Gruppo Pierrel per rafforzare la propria presenza nei mercati già presidiati ed entrare in nuovi mercati grazie alle Autorizzazioni all'Immissione in Commercio (AIC) di prodotti farmaceutici già attente ed a quelle in corso di registrazione nei diversi paesi.

* * *

Sulla base dei risultati registrati dal Gruppo Pierrel nel corso del primo semestre 2018 e degli ordini già ricevuti dai clienti per la consegna entro il 31 dicembre 2018 dell'anestetico Orabloc® e dell'anestetico da realizzare per conto terzi, il Consiglio di Amministrazione di Pierrel ha preso atto delle previsioni sulla *performance* operativa del Gruppo Pierrel per la seconda metà dell'esercizio in corso ed ha confermato i principali obiettivi economico-finanziari per l'esercizio 2018, come da ultimo comunicati al mercato in data 28 febbraio 2018, che prevedono **ricavi lordi consolidati** per circa Euro 19,3 milioni e un EBITDA consolidato positivo per circa Euro 1,8 milioni.

* * *

Con riferimento all'aumento di capitale per massimi Euro 35 milioni deliberato dall'Assemblea degli azionisti della Società del 22 novembre 2017 si ricorda che, come comunicato in data 3 agosto 2018 (per ulteriori informazioni si rinvia al Comunicato Stampa del 3 agosto 2018 disponibile sul sito internet della Società all'indirizzo www.pierrelgroup.com, *Sezione Stampa/Comunicati Stampa*), il Periodo dell'Offerta in Opzione, iniziato il 16 luglio 2018 e terminato il 3 agosto 2018, estremi inclusi, a seguito dell'esercizio di n. 26.859.057 diritti di opzione, si è concluso con la sottoscrizione di n. 107.436.228 Azioni in Offerta, pari al 49,67% delle Azioni in Offerta, per un controvalore complessivo pari a Euro 17.297.232,71, di cui Euro 5.200.000,00 sottoscritti mediante versamenti per cassa e i restanti Euro 12.097.232,71 sottoscritti mediante compensazione, per un importo corrispondente, con una parte dei versamenti in conto futuro aumento di capitale già effettuati a beneficio di Pierrel da Fin Posillipo S.p.A. (azionista che esercita il controllo sull'Emittente) e Bootes S.r.l. (azionista che esercita un'influenza dominante sull'Emittente).

I proventi netti per cassa, pari alla prevista soglia di inscindibilità di Euro 5.200.000,00, unitamente a quelli che la Società fiduciosamente attende dalla prossima fase dell'Aumento di Capitale, saranno destinati alla realizzazione dei nuovi investimenti a supporto della crescita strategica di cui al Piano approvato.

A tal proposito, nel corso della medesima riunione il Consiglio di Amministrazione della Società ha inoltre deliberato che i diritti di opzione relativi non esercitati nell'ambito del periodo per l'esercizio dei diritti di opzione iniziato il 16 luglio 2018 e terminato il 3 agosto 2018 saranno offerti nelle sedute del 3, 4, 5, 6 e 7 settembre 2018 (l'**Offerta in Borsa**), salvo chiusura anticipata dell'Offerta in Borsa in caso di vendita integrale dei diritti inopinati.

Tutte le informazioni relative all'Offerta in Borsa verranno comunicate mediante apposito avviso che sarà pubblicato su almeno un quotidiano a diffusione nazionale e sul sito *internet* dell'Emittente all'indirizzo www.pierrelgroup.com.

* * *

La relazione finanziaria semestrale del Gruppo Pierrel al 30 giugno 2018 approvata dal Consiglio di Amministrazione di Pierrel in data odierna e che include il bilancio consolidato semestrale abbreviato di Pierrel al 30 giugno 2018, l'attestazione di cui all'articolo 154-*bis*, comma 5 del D. Lgs. 24 febbraio 1998, n. 58, come successivamente modificato e integrato, unitamente alla relazione della società di revisione verranno messi a disposizione del pubblico presso la sede legale della Società in Capua (CE), Strada Statale Appia 7-*bis*, n. 46/48 e presso la sede di Borsa Italiana S.p.A., nonché sul sito *internet* della Società



all'indirizzo www.pierrelgroup.com, sezione *Investor Relations/Financial Documents*, e presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato Nis-Storage (www.emarketstorage.com) nei termini e nei modi di legge.

* * *

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Pierrel dott. Francesco Pepe attesta, ai sensi dell'articolo 154-*bis*, comma 2 del D. Lgs. 24 febbraio 1998, n. 58, come successivamente modificato e integrato, che l'informativa contabile relativa al bilancio consolidato semestrale abbreviato di Pierrel al 30 giugno 2018, come riportati nel presente comunicato stampa, corrispondono alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili della Società.

* * *

In aggiunta agli indicatori finanziari convenzionali previsti dagli IFRS, al fine di consentire una migliore valutazione dell'andamento della gestione economica e della situazione patrimoniale-finanziaria del Gruppo Pierrel, il presente documento contiene alcuni indicatori alternativi di *performance* relativi ai dati al 30 giugno 2018. Tali indicatori sono presentanti anche nelle altre relazioni finanziarie annuali e infrannuali della Società e del Gruppo Pierrel, ma non devono essere considerati sostitutivi degli indicatori convenzionali previsti dagli IFRS.

In linea con la Comunicazione CONSOB n. 0092543 del 3 dicembre 2015 e con quanto raccomandato negli Orientamenti pubblicati in data 5 ottobre 2015 dall'European Securities and Markets Authority (ESMA) ai sensi del Regolamento n. 1095/2010/EU, si riporta di seguito il significato degli "indicatori alternativi di *performance*" indicati nel presente comunicato:

- **“EBIT”** o **“risultato operativo”**: indica la differenza tra il risultato operativo lordo e il valore degli ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti e rappresenta il risultato operativo prima della gestione finanziaria e delle imposte;
- **“EBITDA”** o **“risultato operativo lordo”**: indica la differenza tra i ricavi di vendita e i costi relativi al consumo di materiali, al costo per servizi, al costo del lavoro e al saldo netto di proventi/oneri operativi e relative svalutazioni e rappresenta il risultato operativo realizzato prima degli ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti, della gestione finanziaria e delle imposte;
- **“Indebitamento Finanziario Netto”**: è un indicatore della struttura finanziaria del Gruppo. È determinato quale risultante dei debiti finanziari a breve e lungo termine e dei relativi strumenti derivati, al netto delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti e delle attività finanziarie.

* * *

Si riportano di seguito gli schemi della situazione patrimoniale-finanziaria consolidata intermedia, del conto economico separato consolidato intermedio e del rendiconto finanziario consolidato intermedio del Gruppo Pierrel al 30 giugno 2018.

Attività

<i>(euro migliaia)</i>	30 giugno 2018	31 dicembre 2017
	<i>di cui parti correlate</i>	<i>di cui parti correlate</i>
Immobilizzazioni immateriali	1.421	1.403
Immobilizzazioni materiali	10.095	10.216
Immobilizzazioni finanziarie	141	133
Crediti e altre attività non correnti	4	4
Imposte anticipate	5.275	5.275
Attività non correnti	16.936	17.031
Rimanenze	3.003	2.780
Crediti commerciali	2.468	3.241
Crediti tributari	46	46
Altre attività e crediti diversi correnti	507	799
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.140	1.850
Attività finanziarie destinate alla vendita (AFS)	378	478
Attività correnti	7.542	9.194
TOTALE ATTIVITA'	24.478	26.225

Passività e Patrimonio Netto

<i>(euro migliaia)</i>	30 giugno 2018	31 dicembre 2017
	<i>di cui parti correlate</i>	<i>di cui parti correlate</i>
Capitale sociale	50	50
Riserve	2.804	4.720
Utile/(Perdita) del periodo	(336)	(2.516)
Patrimonio netto consolidato	2.518	2.254
Benefici ai dipendenti	348	350
Passività finanziarie non correnti	10.705	10.726
Debiti tributari non correnti	84	101
Altre passività e debiti diversi non correnti	1.043	1.375
Passività non correnti	12.180	12.552
Debiti commerciali	3.370	4.486
Passività finanziarie correnti	2.134	2.566
Debiti tributari correnti	122	121
Altre passività e debiti diversi correnti	4.154	4.246
Passività correnti	9.780	11.419
TOTALE PASSIVITA'	21.960	23.971
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	24.478	26.225

Conto economico separato consolidato intermedio

<i>(euro migliaia)</i>	30 giugno 2018		30 giugno 2017	
		<i>di cui parti correlate</i>		<i>di cui parti correlate</i>
Ricavi	8.694		5.967	
<i>di cui non ricorrenti</i>	326		92	
Materie prime e materiali di consumo utilizzati	(3.278)	(12)	(2.280)	
Costi per servizi e prestazioni	(1.500)		(1.575)	(23)
<i>di cui non ricorrenti</i>			(111)	
Costi per godimento beni di terzi	(62)		(56)	
Costo del personale	(2.832)	(10)	(2.414)	(18)
Altri accantonamenti e costi	(399)		(506)	
<i>di cui non ricorrenti</i>	(55)			
Risultato prima di ammortamenti, oneri finanziari e imposte	623		(864)	
Ammortamenti e svalutazioni	(533)		(524)	
<i>di cui non ricorrenti</i>				
Risultato operativo	90		(1.388)	
Oneri finanziari ^(*)	(466)	(111)	(345)	(7)
Riduzione durevole di valore delle Attività finanziarie disponibili per la vendita ("AFS")	-		(3.230)	
<i>di cui non ricorrenti</i>			(3.230)	
Proventi finanziari	40		487	
<i>di cui non ricorrenti</i>	40			
Risultato prima delle imposte	(336)		(4.476)	
Imposte sul reddito del periodo				
UTILE/(PERDITA) NETTA DEL PERIODO DERIVANTE DA ATTIVITA' OPERATIVE	(336)		(4.476)	
UTILE/(PERDITA) NETTA DEL PERIODO	(336)		(4.476)	
<i>di cui Utile/(Perdita) netta di competenza degli azionisti Pierrel</i>	(336)		(4.476)	

(*) di cui circa Euro 286 migliaia relativi ad oneri figurativi netti (proventi figurativi netti pari a circa Euro 483 migliaia al 30 giugno 2017)

Rendiconto finanziario consolidato intermedio

<i>(euro migliaia)</i>	30 giugno 2018	30 giugno 2017
Utile / (Perdita) netta	(336)	(4.476)
Ammortamenti	533	524
Accantonamenti e svalutazioni	(89)	(26)
Altre (Plusvalenze)/Minusvalenza su immobilizzazioni (Plusvalenza) vendita azioni RELIEF	23 (40)	- -
Rigiro Riserva AFS a conto economico per svalutazione direvole Relief	-	1.728
Variazione imposte	-	11
Oneri finanziari netti *	426	1.360
Variazione rimanenze	(134)	(400)
Variazione crediti commerciali	773	1.526
Variazione debiti commerciali	(1.117)	(1.104)
Variazione netta altre attività e passività correnti	(147)	35
Variazione netta altre attività e passività non correnti	-	3
Variazione benefici ai dipendenti	(2)	(6)
Flusso monetario netto utilizzato in attività operativa	(110)	(825)
Uscite per acquisto di beni materiali	(352)	(431)
Uscite per acquisto beni immateriali	(101)	(57)
Proventi per cassa di vendita azioni Relief	143	953
Uscite per investimenti in altre partecipazioni di minoranza	(8)	(20)
Flusso monetario netto utilizzato in attività di investimento	(318)	445
Incremento finanziamenti a breve termine	689	390
Rimborso quote finanziamenti a breve termine	(1.427)	(2.741)
Versamenti in conto futuro aucap eseguiti in denaro	600	2.000
Oneri finanziari netti pagati	(112)	(132)
Flusso monetario da attività di finanziamento	(250)	(483)
FLUSSO MONETARIO TOTALE DEL PERIODO	(678)	(863)
Disponibilità liquide nette all'inizio del periodo	1.850	1.108
Flusso monetario totale del periodo	(678)	(863)
Effetto cambi	(32)	47
Disponibilità liquide nette alla fine del periodo	1.140	292

() di cui circa Euro 286 migliaia relativi ad oneri figurativi netti (proventi figurativi netti pari a circa Euro 483 migliaia al 30 giugno 2017)*



* * *

Pierrel S.p.A. è specializzata nella produzione di specialità farmaceutiche (*Divisione Contract Manufacturing*) e nello sviluppo, registrazione e *licensing* di nuovi farmaci e dispositivi medici (*Divisione Pharma*).

Il Gruppo Pierrel - quotato al mercato MTA organizzato e gestito da Borsa Italiana - vanta un'esperienza di oltre 60 anni nel settore farmaceutico ed è uno dei principali produttori europei di anestetici locali e dentali.

Pierrel è proprietaria di uno stabilimento produttivo a Capua, nei pressi di Napoli (Italia), che ha ricevuto l'autorizzazione da parte dell'EMA (*"European Medicines Agency"*) e della FDA (*"Food and Drug Administration"*) per la produzione in asepsi di farmaci ad uso iniettabile.

La controllata Pierrel Pharma S.r.l. ha registrato e distribuisce l'anestetico dentale Orabloc® in Canada, USA, Russia ed Europa. La sede legale di Pierrel S.p.A. è a Capua (CE), Italia.

Per ulteriori informazioni:

Pierrel S.p.A.

Investor Relator

Dott. Fulvio Citaredo

E-mail: investor.relations@pierrelgroup.com

tel. +39 0823 626 111

fax +39 0823 626 228

Global Consult S.r.l.

Media Relations

Rossana Del Forno

E-mail: areacomunicazione@globalconsultsrl.com

tel. +39 333 6178665